
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

___ Ш  - РЗ- № 6_______  №

" Т  п
О работе лечебных учреждений 
здравоохранения Астраханской 
области в период праздников

В целях организации оказания медицинской помощи населению 
Астраханской области в праздничные дни, руководствуясь ст. 112 Трудового 
Кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 
министерству здравоохранения Астраханской области, оказывающим 
медицинскую помощь в стационарных условиях, обеспечить круглосуточное 
дежурство врачей, среднего и младшего медицинского персонала с 05 по 08 
марта 2016 года.

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 
министерству здравоохранения Астраханской области, оказывающим 
амбулаторно-поликлиническую помощь:

2.1. Организовать:
- 05 марта 2016 года в режиме работы по графику субботы;
- 07 марта 2016 года дежурство бригад;
2.2. Обеспечить оказание неотложной медицинской помощи населению 

Астраханской области с 05 по 08 марта 2016 года в соответствии с графиком 
работы кабинетов неотложной медицинской помощи.

3. Руководителям медицинских организаций, перечисленных в пунктах
1, 2 настоящего приказа, произвести в соответствии с Трудовым
законодательством оплату работникам медицинских организаций за работу в 
выходные и праздничные дни.

4. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно­
аналитический центр» Шумеленковой В.Н. разместить настоящий приказ в 
трехдневный срок со дня его подписания на официальном сайте министерства 
здравоохранения Астраханской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра С.А. Ольховскую.

Министр П.Г. Джуваляков


